Dat. Avinione, II Idus Maii, pontificatus nostri anno Septimo.
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1117

1359 juny 22, Vilanova d’Avinyó

Innocenci VI comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que ha cri-
dat a Avinyó Joan Fernández d’Heredia, castellà d’Amposta, perquè la 
ciutat de Lo Puèi, veïna del comtat de Venaissí, de la Seu Apostòlica, 
està amenaçada per una multitud d’homes armats que circulen pels 
seus voltants. Li prega, per tant, que no contrariï aquesta resolució, 
atesa la gravetat del cas i el fet d’haver permès a l’esmentat religiós 
romandre als seus regnes més temps de l’assenyalat, al qual commina 
amb excomunió si no es posa en camí dins els vuit dies següents a la 
recepció de les lletres pontifícies.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 49, 

núm. 27.
a Butlla perduda.
b ZUNZUNEGUI ARAMBURU, Bulas y cartas secretas de Inocencio VI, p. 372-373, 

doc. 366.
c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 346, doc. 703.

Innocentius (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam bene-
dictionem. Sepe per litteras regias et per novissimas presertim nuper 
accepimus quam gratum habeat tua serenitas dilectum filium Iohan-
nem Ferdinandi de Eredia castellanum Emposte in tuis et regni tui 
obsequiis ultra assignatum per nos eidem terminum remanere. Propter 
quod licet eius presentia plurimum egeremus et ad agenda negotia, 
que commiseramus eidem, eum duxerimus ad nostram presentiam 
evocandum, celsitudini tamen tue de ipsius castellani retentione ad 
tempus quod instat de proximo libenter duximus complacendum et 
adhuc utique complacere liberaliter curaremus, si magna et evidencia 
que imminent pericula non obstarent. Sed quia ad nostrum nuper 
pervenit auditum, quod nonnulle gentes armigere prope civitatem 
Anitiensem comitatui nostro Venaysini et Romane curie satis vicinam 
hostiliter discurrentes, hiis partibus comminantur. Cum huiusmodi 
hostiles incursus oporteat condigne provisionis remedio prevenire, et 
propter ea que in talibus requiruntur dicti castellani presentia non 
tantum utilis sed necessaria nobis et dicto comitatui solito plus existat, 
celsitudinem eandem rogamus attente, quatinus moleste non ferat si 
eiusdem castellani reditum ulterius differri non patimur, quem nobis 
etiam tacentibus multipliciter advocat gravitas agendorum. Ceterum 
nos eidem per alias nostras litteras damus specialiter in mandatis, 
ut sublato cuiuslibet more dispendio ad nostram curet presentiam 
celeriter se conferre. Quod si forte aliqua dilationis occasione pretensa 
tarditatem interponere aliquatenus videretur eum, si infra octo dies 
post receptionem nostrarum litterarum de loco, in quo fuerit, non 
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recesserit et continuatis dietis ad nos non accesserit, excommunicati-
onis sententiam incurrere volumus ipso facto et nichilominus contra 
ipsum ad privationem suorum castellanie ac prioratuum procedemus.